
L Municiptrlidad e Lotrt
ALCALDIA

DECRETO No. 525 O

LOTA. l2 de febrero de 2020.-

VISTOS:

a) Soticitud de Permiso Administrativo con

goce de remuneraciones de los funcionarios de esta Corporación:

b) Título IV de la Ley 18.883 Estatuto

Administrativo para funcionarios Municipales.
c) Ley N' 19.880, sobre Base de los

Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos del Estado.

d) Resolución N" 323 del 23105/2013, de

contraloría General de la República, que hja registro electrónico de Decretos Alcaldicios

relativo a las materias de personal que indica.
e) Resolución N' 18 del 30.03.2017 de

Contraloria General de la República, que frja normas sobre tramitación en linea de Decretos y

Resoluciones relativos a la materia de personal que indica
f) Resolución N'6 del 29.03.2019 de

Contraloría General de la Repúbtica, que frja normas sobre exención de trámite de Toma de

Razón, de las materias de personal que se indican;
g) D.F.L. N" l/2006' de Ministerio de Interior,

publicado en D.O. del 26.07.2006 que hja texto refundido de la Ley N' 18695.-
Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las

facultades que me confiere el Art. 63, ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades.

DECRETO: /

I.. CONCEDE. PERMISO
ADMINISTRATIVO. con goce de remuneraciones a los funcionarios de esta Corporación:

NOMBRE DIAS DES DE HASTA RE])iTEGRO
TAB]TA SOLANGE ARAVENA MALDON O.

RICARDO V]CTORINO OÑATE LEIVA O.
SII,VTA DEL CARMEN CTFUENTES V O.
MARGOT ISABEL ARRATIA TORRES 1

HELEN TATIANA HIDALGO TORRES 1

HELEN TATIANA HIDALGO TORRES O.

MARIA MAGDALENA ZUÑIGA PEREZ 1

MARIA MAGDALENA ZUÑIGA PEREZ 1

FRANCISCO RICHARD RIVERA HENR O.

t2/a2/2020
t2/02/2A2A
t2/02/202A
1-2/02/202A
17/a2/2A20
12/a2/2A20
t4/02/202A
27/02/2020
t2/02/202A

73/02/2020
1,3 / 02 / 2420
73/02/202A
73 / 02 / 2a20
72/02 /2020
73/02/2020
71 / 02 / 2A20
24/02/2A20
73/A2/202A

5

5

72/02/202A
72/02/2A20
t2/02/2020
t2 / 02 / 2a20
rL/02/2020
12/02/2020
74 / 02 / 2420
2t/02/2420
12/A2/2A205

ANOTESE, PUBLIQU
TRANSPARENCIA MUNICIPAL, NOTIFIQUESE Y EN SU OPORTUNI

I
CIIE

- Funcbnar¡,
- Caryetu
- OJicina Transpuencia
- Siaper
- Arcl¡lvo

\!,
RPVB/+{$. -

DI:

NIo L LLOA SALAZAR
E F'E DI.] PEI{SONAI,

ESE EN PACINA
DAD/AÁdH IVESE.-

Il ST Il It
M T]N ICI P

--5t
J§FE

ru
ORDEN I)EI, SR. ALCALDI]


